MUNICÍPIO DA RIBEIRA GRANDE

MOD_XX_20120710

EDITAL Nº 1/2013/Topn

“ATRIBUIÇÃO DE TOPÓNIMOS – VILA DE RABO DE PEIXE”

Ricardo José Moniz da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Ribeira Grande

Torna público que, ao abrigo do previsto no artigo 16º do Regulamento de Toponímia e Numeração de Polícia,

deste concelho e no uso da competência que lhe foi conferida por deliberação camarária de 27 de outubro de

2009, prevista no artigo 64º, nº 1, alínea v) da Lei 169/99, de 18 de setembro e ainda de harmonia com a delibe-

ração tomada pela Comissão de Toponímia em sua reunião de 16 de janeiro de 2013, foi aprovado o seguinte

topónimo:

«Rua José Domingos Machado»

Para designação oficial da via de acesso ao novo empreendimento do Lar de Idosos, com início na Rua de São
Paulo

Para constar se publica o presente Edital, pelos meios considerados mais adequados, para uma maior

divulgação, junto da população em geral.

Ribeira Grande,   18 de fevereiro de 2013

 O Presidente

Ricardo José Moniz da Silva

@/CM